
 

 

 

COPIA 

PROVINCIA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.    36 

 

 
OGGETTO : 
Nomina  organo  di revisione economico – finanziario: 1°gennaio 2017- 31 dicembre 2019. 

 

 

L’anno  duemilasedici addì  ventisei del mese di  ottobre alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 

componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  PUBBLICA  STRAORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE 

Sono presenti i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BRUNO MATTIET GIOVANNI  SINDACO   X  
    PERUZZO CORNETTO MAURO  VICE SINDACO   X  
    CAVORETTO SILVANA  ASSESSORE   X  
    NOASCONE MAURO  CONSIGLIERE   X  
    TUBEROSA EZIO  CONSIGLIERE   X  
    BERTOLDO LUCIANO  CONSIGLIERE   X  
    CAVORETTO ELIO  CONSIGLIERE   X  
    BRUNO MATTIET LUCA  CONSIGLIERE    X 

    GUGLIELMETTI MAURO  CONSIGLIERE   X  
    RONDOLETTI MARCO  CONSIGLIERE    X 

    GIACOLETTO PAPAS SIMONA  CONSIGLIERE   X  

                                                                                                   Totale       9        2 
 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signora  MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 

 

Il Signor BRUNO MATTIET GIOVANNI  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

 

 

Oggetto: Nomina organo di revisione economico – finanziario: 1°gennaio 2017- 31 dicembre 2019. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

che con deliberazione C.C. n. 2 del 21.03.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato nominato per il 

triennio 2014-2016 il revisore dei conti di questo Comune; 

 

VISTO l’art. 16, comma 25, del DL 13.8.2011 n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14.9.2011, n. 148, il quale prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione 

successivo alla data di entrata in vigore dello stesso DL, i revisori dei conti degli enti locali sono 

scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti 

iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27.1.2010, n. 

39, nonché gli iscritti all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili; 

 

VISTO in particolare il secondo periodo del citato articolo 16, comma 25, DL 138/2011, il quale 

dispone che con Decreto del Ministro dell’Interno sono stabiliti i criteri per l’inserimento degli 

interessati nel citato elenco; 

 

CONSIDERATO: 

-che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 20.3.2012 n. 67, è stato pubblicato il 

Decreto del Ministro dell’Interno del 15.2.2012, n. 23, che in ossequio ai principi ed ai criteri 

direttivi contenuti nell’art. 16, comma 25, del DL 13.8.2011, n. 138, convertito con modificazioni 

dalla legge 14.9.2011 n. 148, prevede nuove modalità per la nomina dei revisori dei conti degli enti 

locali; 

 

CONSTATATO: 

-che a seguito della formazione dell’elenco dei revisori, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale concorsi n. 95 del 4.12.2012, l’avviso relativo 

all’effettivo avvio delle nuove modalità di scelta dei revisori mediante estrazione a sorte dal 

predetto elenco (previsto dall’art. 5, comma 1, del regolamento approvato con decreto del Ministro 

dell’Interno 15.2.2012 n. 23, recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e 

modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario”); 

 

-che con nota del 17.10.2016, la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Torino ha trasmesso 

copia del processo verbale afferente il sorteggio effettuato in data 17.10.2016 avvenuto secondo le 

nuove modalità di scelta dei revisori dei conti degli enti locali, giusto DM Interno 15.2.2012 n. 23; 

 

-che il sorteggio ha indicato tre nominativi per la nomina del revisore di questo Comune,di cui due 

nominativi quali riserve, eventualmente da interpellare secondo l’ordine indicato nel sorteggio 

medesimo; 

 

RILEVATO che l’esito del procedimento di estrazione risulta il seguente: 

ANDRETTA Daniele – designato per la nomina 

GUGLIELMETTI Antonella– per eventuale rinuncia o impedimento 

OCCHETTA Aldo - per eventuale rinuncia o impedimento 

 

VISTA la dichiarazione di accettazione dell’incarico del dott. Daniele Andretta in data 20.10.2016;  

 

CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’incarico è prevista la corresponsione di un compenso, 

stabilito dal Consiglio comunale con la delibera di nomina, determinato in conformità a quanto 



 

 

 

previsto dall’art. 241 del D.Lgs 267/2000 e dalle disposizioni di cui al DM 25.9.1997 n. 475, al DM 

31.10.2001 e al DM 20.5.2005; 

 

DATO ATTO che oltre al compenso annuo spettante ai sensi di legge all’organo di revisione 

economico finanziaria dell’ente avente la propria residenza al di fuori del Comune, spetta il 

rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta 

presso la sede dell’ente per lo svolgimento delle proprie funzioni; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 

espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 e del Segretario comunale ai sensi dell’art.97 

comma 4 lettera d del D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 – comma 1 – lett. b) della Legge 

213/2012 ; 

 

Con  voti favorevoli n. 9 espressi  nei modi di legge su  n.9 consiglieri presenti   

 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare il dott. Daniele Andretta , per la durata di anni 3, decorrenti dal 01 gennaio 2017 e 

sino al 31 Dicembre 2019, quale organo di revisione economico – finanziario, precisando che al 

medesimo sono attribuite tutte le competenze previste dalla vigente normativa, il regolamento di 

contabilità e gli altri regolamenti, nonché tutte le future attribuzioni stabilite dalla legge ; 

 

2. di comunicare la nomina all’ organo di revisione economico – finanziario, al Tesoriere e alla 

Prefettura di Torino ; 

 

3. di riconoscere all’ organo di revisione economico – dott. Daniele Andretta un compenso annuo 

lordo di € 2.900,00 annui oltre IVA e rimborso spese viaggio  effettivamente sostenute, per 

l'accesso al Comune; 

 

4.  di dare atto che vi è il rispetto dell’art. 1,comma 10, del DL 30 dicembre 2013, n.150,  in quanto 

il   compenso non supera quello corrisposto per analogo titolo al 30 aprile 2010; 

 

5. di imputare la spesa complessiva di € 3.538,00 più  rimborso spese viaggio  al cap. 1010 ad 

oggetto: “Organo di revisione economica - finanziaria”. 

 

6. di dichiarare, previa apposita e distinta votazione, la presente deliberazione, per volontà unanime 

del Collegio, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 

 

Parere di regolarità  tecnico- contabile 

Visto con parere favorevole 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              f.to Maglione dott.ssa Tiziana 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to BRUNO MATTIET GIOVANNI 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Art.124 D.Lgs 267/2000 
 

In data odierna, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico ( art. 32 c.1 della legge 18.06.2009 n. 69), per 15 giorni consecutivi 

 
Li  3/11/2016 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì  3/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

Art.134 D.Lgs 267/2000 
Divenuta esecutiva in data _________________  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 

 La presente deliberazione,non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva a seguito della 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 c.1 della legge 

18.06.2009 n. 69), per dieci giorni consecutivi 

 

 

Lì  3/11/2016 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 
 


